El sentido de la Ley y lo que prescribe comienza a ser tratado por Spinoza en el capítulo IV. El hombre es una parte de la potencia divina y, en ese sentido, es un grado de potencia. La ley, por lo mismo, debe ser considerada bajo dos formas: la ley divina y la ley humana. La última es el resultado del acuerdo entre seres humanos y, en ese sentido, la ley de Moisés no tiene un carácter universal sino particular y adecuada a la propia capacidad de comprensión de ese pueblo. La ley de Moisés, sin embargo, aunque ajustada los intereses de los judíos, como revelación contiene o expresa de alguna

⁴⁸⁰ Spinoza. *Opera*, TTP, cap. III, p. 48. “La finalidad de toda sociedad y todo Estado consiste en llevar una vida segura y cómoda. Ahora bien, el Estado solo puede subsistir por medio de las leyes que obligan a cada uno de sus miembros; y si todos los componentes de una sociedad quisieran desentenderse de ellas, la destruirían de inmediato junto con el Estado”. *Op. cit.*, p. 59.

⁴⁸¹ Negri, Toni. *Op. cit.*, p. 170.

⁴⁸² *Ibid.*, p. 175.

medida la ley divina. En este capítulo IV Spinoza expone principalmente las consecuencias de la ley divina que se extiende a toda la humanidad:

I. eam esse universalem, sive omnibus hominibus communem ; eam enim ex universali humanâ naturâ deduximus ; II. eam non exigere fidem historiarum, quaecumque demum eae fuerint, nam quandoquidem haec Lex divina naturalis ex sola consideratione humanae naturae intelligatur [...] Attamen, quamvis fides historiarum Dei cognitionem & amorem nobis dare nequeat, earum tamen lectionem, ratione vitae civilis, perutilem esse, non negamus ; quo enim hominum mores, & conditiones, quae ex nulla re melius, quam ex eorum actionibus nosci possunt, observaverimus, & melius noverimus, eo inter ipsos cautius vivere, nostrasque actiones, & vitam eorum ingenio, quantum ratio fert, melius accommodare poterimus. Videmus III. hanc legem divinam naturalem non exigere caeremonias, hoc est, actiones, quae in se indifferentes sunt, & solo instituto bonae vocantur, vel, quae aliquod bonum ad salutem necessarium repraesentant, vel, si mavis, actiones, quarum ratio captum humanum superat ; nihil enim lumen naturale exigit, quod ipsum lumen non attingit, sed id tantum, quod nobis clarissime indicare potest, bonum, sive medium ad nostram beatitudinem esse [...] IV. Denique vidimus summum legis divinae praemium esse, ipsam legem, nempe Deum cognoscere, eumque ex vera libertate, & animo integro & constante amare, poenam autem, horum privationem, & carnis servitatem, sive animum inconstantem, et fluctuantem⁴⁸³.